

Produktspezifikation

Produktname: Erdbeer Vanille Plunder
Verkehrsbezeichnung: Rechteckiges Plundergebäck (Dekor Gitter) gefüllt mit einer fruchtigen Erdbeerfüllung und Vanillepudding. Tiefgefroren.
Artikelnummer Back & Frost: 7005
Gewicht/ Stk. Im Ktn.: 120g/50

Zutaten: **30 % WEIZENMEHL** (Mehlbehandlungsmittel Ascorbinsäure), Wasser, Pflanzenmargarine (Pflanzliches Fett (Palm), Wasser, pflanzliches Fett ganz gehärtet (Palm), Pflanzliches Öl (Raps), Salz, Aroma), 13 % Erdbeerfüllung (Früchte (Erdbeeren, Konzentrierter Erdbeersaft), Zucker, Wasser, modifizierte Stärke (Mais), Säureregulator: Citronensäure, Kaliumcitrate; Farbstoff: Cochenille; Carotine; natürliche Aromen, Speisesalz, Verdickungsmittel: Agar-Agar; Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Festigungsmittel: Calciumchlorid), 9 % Vanillepudding (Zucker, modifizierte Stärke (Kartoffel), **MILCHPULVER**, **SÜRMOLKENPULVER**, Dextrose, Fettpulver (Palm, enthält **MILCH**), Verdickungsmittel Natriumalginat, Emulgator Milchsäureester von Monound Diglyceriden von Speisefettsäuren, Speisesalz, natürliches Vanillearoma, färbende Gewürze), Zucker, Hefe, Backmittel (**WEIZENKLEBER**, **WEIZENMEHL**, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren; Säureregulator: Calciumphosphate; Enzyme, Mehlbehandlungsmittel: Ascorbinsäure), **WEIZENGRIEB**, Salz, **VOLLEIPULVER**, Aroma.

Allergene:

	im Produkt enthalten:	Kontaminationen möglich	
		ja	nein
Glutenhaltige Getreide und -erzeugnisse	x		
Krebstiere und -erzeugnisse			x
Eier und -erzeugnisse	x		
Fisch und -erzeugnisse			x
Erdnüsse und -erzeugnisse			x
Soja und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Milch und -erzeugnisse	x		
Schalenfrüchte und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Sellerie und -erzeugnisse			x
Senf und -erzeugnisse			x
Sesam und -erzeugnisse		in Spuren mgl.	
Schwefeldioxid und Sulfite (> 10 mg/kg, > 10 mg/l)			x
Lupinen und -erzeugnisse			x
Weichtiere und -erzeugnisse			x

Nährwertangaben:

Nährwerte je 100g			
Energie	1230kJ/293kcal		
Fett	15,4g	Ballaststoffe	3,3g
davon gesättigte Fettsäuren	8,8g	Eiweiß	4,5g
Kohlenhydrate	34,2g	Salz	0,7g
davon Zucker	11,2g		

Transport- und Lagerbedingungen: bei -18 °C, Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Backanleitung: Die Teiglinge ca. 30 Minuten antauen lassen, im vorgeheizten Ofen, bei ca. 220°C auf 190°C abfallend ca. 18 - 25 Minuten backen, mit Dampf.

Zulieferer:

Back & Frost Leipzig GmbH & Co. KG
 Westringstraße 97
 04435 Schkeuditz/ OT Dölzig
 0341-2123358